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SAMPO OYJ                              OSAVUOSIKATSAUS                             6.5.2009  
  
 
 
 
 
 

Sampo-konsernin osavuosikatsaus tammi-maaliskuulta 2009 
 
 

 
Yllätyksetön vuosineljännes vaikeilla markkinoilla 
 
 
Sampo-konsernin tulos ennen veroja vuoden 2009 ensimmäiseltä neljännekseltä oli 169 miljoonaa euroa 
(142). Osakekohtainen tulos oli 0,23 euroa (0,18). Käyvän arvon rahaston muutos huomioon ottaen 
osakekohtainen tulos oli -0,12 euroa (-0,39).  
 
- Osakekohtainen substanssi laski 8,17 euroon (8,28). Käyvän arvon rahasto oli konsernitasolla -2 560 
miljoonaa euroa (-2 364). Katsauskauden jälkeen Sampo-konsernin substanssiarvo on noussut 
merkittävästi. Sampo-konsernin sijoitusomaisuuden arvon nousu verojen jälkeen ylitti 1,5 miljardia euroa 
huhtikuussa 2009. Osinkoina maksettiin 449 miljoonaa euroa 21.4.2009. 
 
- Vahinkovakuutustoiminnan tulos ennen veroja nousi 144 miljoonaan euroon (64) ja yhdistetty kulusuhde 
oli 94,2 prosenttia (94,0). 
 
- Henkivakuutustoiminnan tulos ennen veroja oli 27 miljoonaa euroa (64). Mandatum Lifen kotimaasta 
keräämä maksutulo kasvoi yli 20 prosenttia, vaikka koko henkivakuutusmarkkina Suomessa supistui. 
 
- Omistusyhteisö–segmentin tulos ennen veroja oli -21 miljoonaa euroa tappiollinen (14). Tämä johtui siitä, 
että Sampo Oyj myi omistamansa Topdanmark-osakkeet täysin omistamalleen tytäryhtiölle If 
Skadeförsäkring Holding AB:lle 19 miljoonan euron tappiolla. Myyntitappio eliminoituu Sammon 
konsernitilinpäätöksessä. 
 
- Sampo-konsernilla oli 31.3.2009 noin 1,4 miljardia euroa ylimääräistä pääomaa laskettuna konsernin 
vakavaraisuuspääoman ja taloudellisen pääoman vaatimuksen erotuksena.  
 
 
AVAINLUVUT 1–3 1–3 Muutos 

Milj. e 2009 2008 % 

Tulos ennen veroja 169 142 19 
  Vahinkovakuutus 144 64 125 
  Henkivakuutus 27 64 -58 
  Omistusyhteisö -21 14 - 
Tilikauden tulos 127 106 21 
    
Tulos/osake, euroa 0,23 0,18 28 
Tulos ml. käyvän arvon rahaston 
muutos/osake, euroa -0,12 -0,39 -69 
Substanssi/osake, euroa  8,17 13,09 -38 
Keskim. henkilöstömäärä(FTE) 7 454 6 831 9 
Konsernin vakavaraisuussuhde, % 424,0 735,3 -42 
Oman pääoman tuotto, % -6,0 -11,6 -48 

 
Osavuosikatsauksen tiedot eivät ole tilintarkastettuja. Tuloslaskelmaeriä vertaillaan viime vuoden vastaavan ajankohdan 
lukuihin. Tase-erien vertailuajankohtana on vuoden 2008 lopun tilanne, jollei toisin ole ilmoitettu.  
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Sampo-konsernin omistus Nordeassa 
 
 
Nordea Bank AB (publ.) julkisti 10.2.2009 osakeannin, jolla se hankki 2,5 miljardia euroa uutta pääomaa 
markkinoilta. Annilla oli 100 prosentin merkintätakaus. Sampo-konserni sitoutui merkitsemään 
julkistuspäivän omistusosuuttaan vastaavan osuuden annista. Lisäksi Sampo antoi merkintätakauksen 13 
prosentille annista. Annin tultua ylimerkityksi merkintätakauksia ei käytetty.  
 
Sampo-konserni omisti 662 276 541 Nordean osaketta 30.4.2009 ja sen omistusosuus oli 16,4 
prosenttia. Osakkeista maksettu keskihinta oli 6,42 euroa, joka vastaa 1,25 kertaa Nordean 
osakekohtaista kirja-arvoa. Nordean päätöskurssi NASDAQ OMX Helsingin pörssissä 30.4.2009 oli 
5,55 euroa. 
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Liiketoiminta-alueet  
 
 

Vahinkovakuutus 
 
 
If on Pohjoismaiden johtava vahinkovakuutusyhtiö, joka toimii myös kaikissa Baltian maissa ja Venäjällä. 
Sampo-konsernin vahinkovakuutuksen emoyhtiö If Skadeförsäkring Holding AB:n pääkonttori on 
Ruotsissa. Tytäryhtiöidensä kautta If tarjoaa vakuutusratkaisuja ja -palveluja Suomessa, Ruotsissa, 
Norjassa, Tanskassa, Baltian maissa ja Venäjällä. Ifin toiminnot jakautuvat neljään liiketoiminta-alueeseen: 
Henkilöasiakkaat, Yritysasiakkaat, Suurasiakkaat sekä Baltia ja Venäjä.  
 
Results 1–3 1–3 Muutos 

Milj. e 2009 2008 % 

    
Vakuutusmaksutulo 1 327 1 429 -7 
Sijoitustoiminnan nettotuotot 102 12 775 
Muut tuotot 5 8 -32 
Korvauskulut -630 -670 -6 
Vakuutus- ja sijoitus-
sopimusvelkojen muutos 

 
-435 

 
-479 -9 

Henkilöstökulut -106 -110 -4 
Muut kulut -110 -120 -8 
Rahoituskulut -8 -7 8 
Tulos ennen veroja 144 64 125 
    
Avainluvut    
    
Yhdistetty kulusuhde, % 94,2 94,0 0 
Riskisuhde, % 70,7 70,5 0 
Toimintakulusuhde, % 23,5 23,5 0 
Liikekulusuhde, % 17,2 17,0 1 
Oman pääoman tuotto, %  14,4 5,5 162 
Henkilöstön keskimääräinen 
lukumäärä (FTE) 6 928 6 381 9 

 
 
Vahinkovakuutustoiminnan tulos ennen veroja vuoden 2009 ensimmäiseltä vuosineljännekseltä nousi 
merkittävästi 144 miljoonaan euroon (64) johtuen sijoitustoiminnan nettotuottojen kasvusta. 
Vakuutustekninen tulos oli 105 miljoonaa euroa (113). Henkilöasiakkaat-liiketoiminnan osuus 
vakuutusteknisestä tuloksesta oli 47 prosenttia, Yritysasiakkaiden 28 prosenttia, Suurasiakkaiden 16 
prosenttia ja Baltia ja Venäjä -liiketoiminnan 6 prosenttia. Vakuutusliikkeen tuotto (vakuutusteknisen 
tuloksen suhde omalla vastuulla oleviin vakuutusmaksutuottoihin) oli 11,8 prosenttia (11,6). Oman 
pääoman tuotto käyvin arvoin parani 14,4 prosenttiin (5,5). Käyvän arvon rahasto oli maaliskuun 2009 
lopussa -464 miljoonaa euroa (-414). 
 
Ensimmäisen vuosineljänneksen yhdistetty kulusuhde oli 94,2 prosenttia (94,0). Yhdistetty kulusuhde 
nousi Henkilöasiakkaissa 94,8 prosenttiin (93,2). Nousu johtui pääasiassa sääolosuhteiden aiheuttamasta 
vahinkojen lukumäärän kasvusta ajoneuvovakuutuksissa sekä vahinkoinflaatiosta Norjassa. 
Yritysasiakkaissa yhdistetty kulusuhde oli viime vuoden tasolla 95,6 prosentissa (95,7). Suurasiakkaissa 
yhdistetty kulusuhde parani selvästi 92,8 prosenttiin (97,6) parantuneesta riskisuhteesta johtuen. Baltia ja 
Venäjä -liiketoiminnan yhdistetty kulusuhde nousi edellisvuoden poikkeuksellisen matalalta tasolta 89,1 
prosenttiin (81,0) suuremmasta vahinkojen määrästä sekä kasvaneista kustannuksista johtuen. 
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Bruttovakuutusmaksutulo laski 1 422 miljoonaan euroon (1 548). Valuuttakurssien muutokset huomioon 
ottaen maksutulo kuitenkin nousi edellisvuoteen verrattuna. Ruotsin ja Norjan kruunujen huomattava 
heikkeneminen edellisvuoden ensimmäiseen vuosineljännekseen verrattuna heijastuu myös muihin, 
esimerkiksi euroissa raportoitujen vahinkojen ja vakuutusteknisen tuloksen, kasvulukuihin. 
 
Kustannustehokkuuden jatkuvan parantamisen tuloksena toimintakulusuhde oli 23,5 prosenttia (23,5). 
 
Korvauskulut laskivat 630 miljoonaan euroon (670) ja riskisuhde säilyi vakaana ollen 70,7 prosenttia 
(70,5). Massavahinkojen korvauskulut kehittyivät epäsuotuisasti johtuen vaativista sääolosuhteista 
Norjassa sekä kohonneesta vahinkoinflaatiosta tietyillä liiketoiminnan alueilla.  Aikaisempina tilikausina 
sattuneita vahinkoja varten varattua korvausvastuuta purettiin 20 miljoonalla eurolla (24). Korvausvastuu 
suhteessa maksutuloon oli 178 prosenttia (177) ja suhteessa maksettuihin korvauksiin 250 prosenttia 
(250).  
 
Sijoitustoiminnan nettotuotot nousivat 102 miljoonaan euroon (12) vuoden 2009 ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä. Ifin sijoitusomaisuuden arvo oli maaliskuun 2009 lopussa 9,4 miljardia euroa (9,0), 
josta 94 prosenttia (95) oli sijoitettuna korkoinstrumentteihin, 6 prosenttia (5) osakkeisiin ja 1 prosentti (1) 
muihin sijoituksiin. Sijoitusten keskimääräinen tuotto käyvin arvoin oli ensimmäisellä vuosineljänneksellä 
0,5 prosenttia (0). Korkosijoitusten duraatio maaliskuun 2009 lopussa oli 2,6 vuotta (3,1).   
 
Vakavaraisuuspääoma oli maaliskuun 2009 lopussa 2 278 miljoonaa euroa (2 221). Vahinkovakuutuksen 
vastuunkantokyky eli vakavaraisuuspääoma suhteessa vakuutusmaksutuloon oli 66 prosenttia (66). 
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Henkivakuutus  
 
 
Mandatum Life -konserniin kuuluvat Suomessa toimiva, Sampo Oyj:n täysin omistama Mandatum 
Henkivakuutusosakeyhtiö ja sen tytäryhtiö, eurooppayhtiö Sampo Life Insurance Baltic SE. Sampo Life 
Insurance Baltic SE:n kotipaikka on Viro. Muissa Baltian maissa yhtiö toimii sivukonttorien kautta.  
 
 
 1–3 1–3 Muutos 

Milj. e 2009 2008 % 

    
Vakuutusmaksutulo 144 123 17 
Sijoitustoiminnan nettotuotot 50 -41 - 
Muut tuotot 0 0 - 
Korvauskulut -187 -233 -20 
Vakuutus- ja sijoitus-sopimusten velkojen 
muutos 45 238 -81 
Henkilöstökulut -7 -6 12 
Muut kulut -15 -14 11 
Rahoituskulut -3 -4 -27 
Tulos ennen veroja 27 64 -58 
    
Avainluvut    
    
Liikekustannussuhde, % 131 119 10 
Oman pääoman tuotto, %  -52,0 -29,4 77 

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä (FTE) 
 

471 
 

393        20 
 
Henkivakuutustoiminnan tulos ennen veroja oli vuoden 2009 kolmelta ensimmäiseltä kuukaudelta 27 
miljoonaa euroa (64). Sijoitustoiminnan nettotuotot sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyviä tuottoja lukuun 
ottamatta olivat 67 miljoonaa euroa (116). Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät tuotot olivat -17 
miljoonaa euroa (-158). Käyvän arvon rahasto pieneni vuoden alusta laskien 53 miljoonaa euroa ja oli 
maaliskuun 2009 lopussa -244 miljoonaa euroa. 
 
Henkivakuutustoiminnan oman pääoman tuotto (RoE) oli -52,0 prosenttia (-29,4). 
 
Mandatum Life -konsernilla oli 31.3.2009 sijoitusomaisuutta 4,6 miljardin euron (4,7) arvosta, kun 
summaan ei lasketa mukaan 1,7 miljardin euron (1,6) suuruisia sijoitussidonnaisten vakuutusten 
vastuuvelan katteena olevia sijoituksia. Korkosijoitusten osuus oli 78 prosenttia (78), osakesijoitusten 12 
prosenttia (12), private equityn 5 prosenttia (5), kiinteistöjen 4 prosenttia (3) ja muiden sijoitusten osuus 2 
prosenttia (2).  
 
Mandatum Life teki vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä korkoriskiltä suojautuakseen 
koronvaihtosopimuksia. Sopimusten nimellisarvo oli maaliskuun 2009 lopussa 1,4 miljardia euroa. 
Sopimusten mukaisesti yhtiö maksaa lyhyttä markkinakorkoa ja saa kiinteän keskimäärin 4,7 prosentin 
korkotuoton. Koronvaihtosopimusten keskimääräinen maturiteetti oli 3,3 vuotta ja maturiteetit vaihtelivat 2 
ja 10 vuoden välillä. 
 
Sijoitusomaisuuden tuotto käyvin arvoin oli ensimmäisellä vuosineljänneksellä -0,2 prosenttia (-0,4). 
Korkosijoitusten duraatio koronvaihtosopimukset mukaanluettuna oli maaliskuun lopussa 3,2 vuotta (3,6).  
 
Mandatum Life -konsernin liikekustannussuhde nousi 131 prosenttiin (119). Liikekustannussuhdetta 
heikensivät investoinnit uusiin omiin jakeluteihin. 
 
Mandatum Life -konsernin vakavaraisuuspääoma ylittää viranomaisvaatimukset ja oli 31.3.2009 kaikkiaan 
348 miljoonaa euroa (384). Vakavaraisuusaste oli 7,1 prosenttia (7,9). Raportointijakson päätyttyä 
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markkinat ovat alkaneet elpyä, minkä seurauksena vakavaraisuusasteen arvioidaan vahvistuneen 
30.4.2009 mennessä reilusti yli 9 prosenttiin. 
 
Mandatum Life –konsernin vastuuvelka oli 31.3.2009 kokonaisuudessaan 6,1 miljardia euroa (6,1), josta 
sijoitussidonnaisen vastuuvelan osuus oli 1,7 miljardia euroa (1,6). Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin 
liittyvän vastuuvelan osuus oli 27 prosenttia (25). 
 
Mandatum Lifen omalla vastuulla olevan ensivakuutuksen maksutulo oli vuoden 2009 kolmelta 
ensimmäiseltä kuukaudelta 144 miljoonaa euroa (123). Kasvusta valtaosa tuli kotimaisesta 
sijoitussidonnaisesta vakuutuksesta. Sijoitussidonnainen maksutulo nousi 92 miljoonaan euroon (80) ja 
sijoitussidonnaisten vakuutusten osuus maksutulosta oli 64 prosenttia (65). Riskivakuutuksen maksutulo 
Suomessa oli 14 miljoonaa euroa (14). 
 
Mandatum Lifen sijoitussidonnaisten vakuutusten markkinaosuus Suomessa kasvoi 27,3 prosenttiin (23,4). 
Ensivakuutuksen kokonaismarkkinaosuus Suomessa oli 21,2 prosenttia (16,2). 
 
Baltiassa tytäryhtiö SE Sampo Lifen markkinaosuus laski 10 prosenttiin (18), kun Baltian yhtiön maksutulo 
aleni 6 miljoonaan euroon (12). 
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Omistusyhteisö 
 
 
Sampo Oyj omistaa ja hallinnoi vahinko- ja henkivakuutustoimintaa harjoittavia tytäryhtiöitään. Lisäksi 
yhtiön hallussa oli 30.4.2009 noin 16,4 prosenttia Pohjoismaiden suurimman pankin Nordean osakkeista. 
 
Avainluvut 1–3 1–3 Muutos 

Milj. e 2009 2008 % 

    
Sijoitustoiminnan nettotuotot -6 28 - 
Liiketoiminnan muut tuotot 2 1 70 
Henkilöstökulut -2 -3 -26 
Liiketoiminnan muut kulut -6 -4 36 
Rahoituskulut -9 -9 -1 
Tulos ennen veroja -21 14 - 
    
Henkilöstön keskimääräinen 
lukumäärä (FTE) 55 57 -3 

 
 
Segmentin tulos ennen veroja oli -21 miljoonaa euroa (14). Tappion syynä oli se, että Sampo Oyj myi 
omistamansa Topdanmark–osakkeet täysin omistamalleen tytäryhtiölle If Skadeförsäkring Holding AB:lle 
ja kirjasi kaupasta 19 miljoonan euron tappion. Tappio eliminoituu Sammon konsernitilinpäätöksessä.  
Käyvän arvon rahasto pieneni ensimmäisellä vuosineljänneksellä -1 840 miljoonaan euroon (-1 759). 
 
Sampo Oyj:n taseessa oli 31.3.2009 sijoitusomaisuutta 2,8 miljardin euron arvosta (2,8). Tästä 
korkosijoitusten osuus oli 30 prosenttia (39) ja osakkeiden 70 prosenttia (61). Suurin osakesijoitus oli 
Nordea Bank, jonka markkina-arvo oli 1,9 miljardia euroa (merkintäoikeudet mukaan lukien). Kaikkiaan 
Sampo Oyj on sijoittanut 3,7 miljardia euroa Nordeaan. Sampo Oyj:n taseeseen sisältyy myös 2,4 miljardin 
euron (2,4) arvosta tytäryhtiöiden osakkeita. 
 
Taseen vastuisiin kuului 31.3.2009 myös pääomalaina, jonka nimellisarvo oli 600 miljoonaa euroa. Lainan 
ensimmäinen mahdollinen takaisinmaksu oli mahdollinen huhtikuussa 2009. 
 
Sampo Oyj allekirjoitti 2 000 000 000 euron määräisen joukkovelkakirjalainaohjelman (Euro Medium Term 
Note Programme) 26.3.2009 voidakseen laskea liikkeelle velkakirjoja kansainvälisillä pääomamarkkinoilla. 
Moody’s antoi ohjelmalle Baa2-luokituksen (vakaat näkymät). 
 
Sampo teki joukkovelkakirjalainajärjestelyn pääomamarkkinoille Euro Medium Term Note –ohjelman 
puitteissa ja julkisti tarjouksen aiemmin mainitun pääomalainansa haltijoille lainan vaihtamisesta uusiin 
senior-ehtoisiin velkakirjalainoihin (Euro Denominated Senior Fixed Rate Notes). Samanaikaisesti Sampo 
laski liikkeelle ehdoiltaan vastaavia velkakirjalainoja lisärahoituksen hankkimiseksi. 
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Vaihtotarjoukseen liittyen Sampo julkistaa seuraavat tiedot: 
 

Uusien liikkeellelaskettavien velkakirjalainojen 
kokonaismäärä: 

 
750 000 000 euroa 

(i) Vaihtotarjouksessa 
syntyneiden uusien 
velkakirjalainojen kokonaismäärä: 

 

 
 
 
562 181 000 euroa 

(ii) Vaihtotarjouksen lisäksi 
liikkeellelaskettujen uusien 
velkakirjalainojen kokonaismäärä: 

 
 
 
187 819 000 euroa 

  
Liikkeelläolevien nykyisten velkakirjalainojen 
määrä vaihtotarjouksen päättymisen jälkeen: 

 
 
36 597 000 euroa 

Erääntymispäivä: 10.4.2012 
Liikkeellelaskuhinta: 100,00 prosenttia 
Kuponkituotto: 6,339 prosenttia 
(i) Korkomarginaali: 4,00 prosenttia 
(ii) Keski-swap korko: 2,339 prosenttia 
Uusien liikkeellelaskettavien velkakirjalainojen 
kokonaismäärä: 

 
750 000 000 euroa 

 
Vahvistaakseen likviditeettiasemaansa Sampo Oyj on käynnistänyt uudelleen yritystodistusten emittoinnin 
kotimaisen yritystodistusohjelmansa puitteissa ja yhtiön liikkeellä olevien yritystodistusten määrä 
31.3.2009 oli 34 miljoonaa euroa. Lisäksi Sampo Oyj on huhtikuussa 2009 sopinut 200 miljoonaan euron 
valmiusluottojärjestelystä. 
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Tapahtumat vuoden 2009 ensimmäisellä vuosineljänneksellä 
 
 
Hallinto 
 
Dipl.ins., dipl.ekon. Kari Stadigh aloitti Sammon konsernijohtajana 8.4.2009 Sammon hallituksen 
5.11.2008 tekemän nimityksen mukaisesti. Stadighin edeltäjä Björn Wahlroos valittiin Sammon hallituksen 
puheenjohtajaksi 7.4.2009.  
 
FL, SHV Jukka Kurki aloitti Sampo Oy:n tytäryhtiön Mandatum Lifen talousjohtajana ja toimitusjohtajan 
varamiehenä 1.3.2009. Kurjen nimitys julkistettiin 17.12.2008 samassa yhteydessä, kun ilmoitettiin 
varatoimitusjohtaja Matti Rantasen jäämisestä eläkkeelle Mandatum Lifesta helmikuun lopussa 2009. 
 
KTM Markku Pehkonen nimitettiin Sampo-konsernin riskienhallintajohtajaksi 30.3.2009 alkaen. Pehkonen 
vastaa myös konsernin tasehallinnasta. 
 
Yhtiökokous 
 
Sampo Oyj:n 7.4.2009 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti jakaa vuodelta 2008 osinkoa 0,80 euroa 
osakkeelta. Osinko maksettiin 21.4.2009. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2008 tilinpäätöksen ja myönsi 
hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden. 
 
Yhtiökokous valitsi hallitukseen kahdeksan jäsentä. Hallitukseen uudelleen valitut seitsemän jäsentä ovat 
professori Tom Berglund, toimitusjohtaja Anne Brunila, varatuomari Eira Palin-Lehtinen, ylijohtaja Jukka 
Pekkarinen, ministeri Christoffer Taxell, toimitusjohtaja Matti Vuoria ja konsernijohtaja Björn Wahlroos. 
Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin Elisa Oyj:n toimitusjohtaja Veli-Matti Mattila.  
 
Hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan puheenjohtajakseen Björn Wahlroosin. Nimitys- ja 
palkkiovaliokuntaan valittiin seuraavat henkilöt: Björn Wahlroos (puheenjohtaja), Matti Vuoria 
(varapuheenjohtaja), Christoffer Taxell, Anne Brunila ja Eira Palin-Lehtinen. Tarkastusvaliokunnan 
jäseniksi valittiin Christoffer Taxell (puheenjohtaja), Tom Berglund (varapuheenjohtaja), Jukka Pekkarinen 
ja Veli-Matti Mattila.  
 
Hallitus on arvioinut jäsentensä riippumattomuuden Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodin perusteella ja 
todennut, että Berglund, Brunila, Mattila, Palin-Lehtinen, Pekkarinen ja Taxell ovat riippumattomia sekä 
yhtiöstä että sen merkittävistä osakkeenomistajista. Hallituksen arvion mukaan Wahlroos ja Vuoria eivät 
ole riippumattomia yhtiöstä. 
 
Yhtiökokous päätti maksaa hallituksen jäsenille palkkioita vuonna 2010 pidettävän varsinaisen 
yhtiökokouksen päättymiseen saakka seuraavasti: hallituksen puheenjohtajalle maksetaan 160 000 euroa 
vuodessa, hallituksen varapuheenjohtajalle 100 000 euroa vuodessa ja hallituksen jäsenille 80 000 euroa 
vuodessa. Vuosipalkkiosta suoritetaan verojen ja vastaavien maksujen jälkeen 50 prosenttia Sammon A-
sarjan osakkeina ja loput rahana. Yhtiön palveluksessa oleville hallituksen jäsenille ei makseta erikseen 
palkkiota hallitustyöskentelystä työ- tai toimisuhteen voimassaoloaikana. 
 
Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, jolle päätettiin maksaa palkkiota 
kohtuullisen laskun mukaan. 
 
Yhtiökokous myönsi hallitukselle valtuudet hankkia Sammon omia A-sarjan osakkeita yhdessä tai 
useammassa erässä yhteensä enintään 50 000 000 kappaletta. Omia osakkeita voidaan hankkia muutoin 
kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa (suunnattu hankkiminen). Osakkeiden 
hankintahinta on enintään hankintahetkellä Sammon osakkeesta julkisessa kaupankäynnissä maksettava 
korkein hinta. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, 
kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä.  
 
Yhtiökokous päätti alentaa Sampo Oyj:n taseen 31.12.2008 mukaista ylikurssirahastoa ja vararahastoa 
siirtämällä kaikki taseen 31.12.2008 mukaisessa ylikurssirahastossa ja vararahastossa olevat varat 
sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. 
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Osakkeet ja osakepääoma 
 
Sampo Oyj:n osakkeiden lukumäärä 31.3.2009 oli 561 372 390 osaketta, jotka jakaantuivat 560 172 390 
A-sarjan sekä 1 200 000 B-sarjan osakkeeseen. Sampo Oyj:n osakepääoma 31.3.2009 oli 98 miljoonaa 
euroa (98). 
 
Vuoden 2009 ensimmäisellä vuosineljänneksellä Sampo Oyj ei ostanut omia osakkeitaan, eikä yhtiö 
31.3.2009 ei omistanut omia osakkeitaan. Muut konserniyhtiöt eivät omistaneet emoyhtiön osakkeita. 
 
Henkilöstö 
 
Sampo-konsernin palveluksessa olevien henkilöiden lukumäärä laski vuoden 2009 ensimmäisellä 
neljänneksellä 7 443 työntekijään, kun 31.12.2008 työntekijöitä oli 7 458. Vahinkovakuutuksessa 
henkilöstön määrä nousi Norjassa ja Ruotsissa ja laski Suomessa sekä Baltian ja Venäjän toiminnoissa.  
 
Katsauskauden päättyessä noin 93 prosenttia henkilöstöstä työskenteli vahinkovakuutustoiminnassa, 6 
prosenttia henkivakuutustoiminnassa ja prosentti omistusyhteisössä. Maantieteellisesti tarkasteltuna 30 
prosenttia henkilöstöstä työskenteli Suomessa, 25 prosenttia Ruotsissa, 23 prosenttia Norjassa ja 23 
prosenttia Baltiassa ja Venäjällä, Tanskassa sekä muissa maissa. Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä 
vuoden 2009 ensimmäisellä vuosineljänneksellä oli 7 454 henkeä, kun vuotta aiemmin se oli 6 839 
henkeä. 
 
Johdon pitkäaikaiset kannustinjärjestelmät 
 
Sampo-konsernissa on kahdenlaisia kannustinjärjestelmiä: johdon pitkän aikavälin kannustinjärjestelmiä ja 
osakepalkkiojärjestelmä. Vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä näistä järjestelmistä ei maksettu 
palkkioita. 
 
Johdon pitkäaikaiset kannustinjärjestelmät pienensivät vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä 
henkilöstökuluja 0,6 miljoonalla eurolla (0,5), ja 31.3.2009 johdon kannustinjärjestelmiin liittyvät vastuut 
olivat 0,4 miljoonaa euroa (1). 
 
Sampo 2006 -osakepalkkiojärjestelmä kasvatti henkilöstökuluja 0,4 miljoonalla eurolla (1) vuoden 2009 
ensimmäisellä neljänneksellä ja 31.3.2009 järjestelmään liittyvät vastuut olivat 8 miljoonaa euroa (5). 
 
Luottoluokitukset 
 
Moody’s muutti ensimmäisellä vuosineljänneksellä Sampo Oyj:n luokituksen Baa1:sta Baa2:ksi. Sampo-
konserniin kuuluvien yhtiöiden tärkeimmissä luottoluokituksissa ei vuoden 2009 ensimmäisen 
vuosineljänneksen kuluessa tapahtunut muita muutoksia. 
 

Yhtiö Moody’s Standard and Poor’s 
 Luokitus Näkymä Luokitus Näkymä 
Sampo plc Baa2 Vakaa Ei luokitusta - 
If Skadeförsäkring Ab 
(Ruotsi) 

A2 Vakaa A Vakaa 

If Vahinkovakuutusyhtiö Oy  
(Suomi) 

A2 Vakaa A Vakaa 
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Konsernin vakavaraisuus 
 
Konsernin vakavaraisuus on laskettu vakuutusyritysryhmän mukautetun vakavaraisuuden laskentaa 
koskevan sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (1106/2000) 7§:n 1 momentin mukaan. Mukautettu 
vakavaraisuus on Vakuutusvalvontaviraston suostumuksella määrätty konsernitilinpäätöksen perusteella. 
 
Konsernin vakavaraisuussuhde (ryhmittymän omat varat suhteessa minimivaatimukseen) oli maaliskuun 
2009 lopussa 424,0 prosenttia (433,6). 
 

SAMPO-KONSERNIN VAKAVARAISUUS 31.3.2009 31.12.2008 
Milj. e   

Konsernitaseen oma pääoma 4 573 4 631 

Toimialakohtaiset erät 397 391 
Aineettomat hyödykkeet ja toimialakohtaiset 
vähennykset -1 570 -1 571 

Ryhmittymän omat varat, yhteensä 3 400 3 452 

   

Omien varojen vaatimukset, yhteensä 802 796 

   

Ryhmittymän vakavaraisuus 2 598 2 656 

   

Ryhmittymän vakavaraisuussuhde   
(Omat varat/Omien varojen vaatimus,%) 424,0 433,6 

 
Sampo Oyj:ssä ja sen tytäryhtiöissä riskejä mitataan ja käsitellään sisäisesti käyttämällä taloudellisen 
pääoman mallia, joka määrittää, paljonko pääomaa tarvitaan taloudellisen toimintakyvyn säilyttämiseksi 
yhden vuoden aikatähtäyksellä.  
 
Taloudellisen pääoman vaatimus Sampo-konsernin toiminnalle 31.3.2009 oli 1 970 miljoonaa euroa          
(1 959) luottamustasolla 99,5 prosenttia. Tuleva Solvenssi II-säännöstö soveltaa 99,5 prosentin 
luottamustasoa. 
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Näkymät loppuvuodelle 2009  
 
Olosuhteet sijoitusmarkkinoilla olivat erityisen haastavat vuoden 2009 ensimmäisen neljänneksen aikana. 
Nyt vaikuttaa, että valtaosa huonoista talousuutisista oli jo silloin huomioitu omaisuuserien arvostuksissa. 
Maalis-huhtikuussa 2009 kehitys on ollut rohkaisevampaa ja markkinoilla näyttää tapahtuneen selvä 
mielialan muutos. Maailmantalouden ongelmat tulevat kuitenkin jatkumaan vielä jonkin aikaa. 
 
Vaikka kohentuvat arvostukset tulevat heijastumaan Sampo-konsernin sijoitusomaisuuden arvoihin ja 
tuottotasoihin, konsernin tuloksen vuonna 2009 määrittävät suurelta osin vahinkovakuutustoiminnan tuotot. 
Raportoidun tuloksen odotetaan säilyvän hyvänä. Pääomamarkkinoiden epävarmuuden vuoksi on 
mahdotonta arvioida sijoitusten tuottoja tarkasti. 
 
Yleisellä taloustilanteella on vain vähäinen vaikutus vahinkovakuutuksen maksutulon kasvuun ja Ifin 
vakuutusteknisen tuloksen ei odoteta vuonna 2009 kärsivän heikkenevästä taloustilanteesta. Ifin 
odotetaan saavuttavan yhdistetylle kulusuhteelle asetettu pitkän aikavälin tavoite ja yhdistetyn kulusuhteen 
odotetaan olevan 91–94 prosenttia. 
 
Mandatum Lifen tulos riippuu suurelta osin sijoitusmarkkinoista ja vuoden 2009 tulosta on mahdotonta 
arvioida luotettavasti.  
 
Sampo Oyj:n tulos muodostuu pääosin Nordealta huhtikuussa 2009 saaduista 80 miljoonan euron 
suuruisista osingoista. Nykyisellä omaisuusrakenteella omistusyhteisön osuus koko konsernin tuloksesta 
on vähäinen. Sampo Oyj saattaa kasvattaa omistustaan Nordeassa edellyttäen, että markkinaolosuhteet 
säilyvät suotuisina. 
 
SAMPO OYJ 
Hallitus 
 
 
 
 
Lisätiedot:  
 
Talousjohtaja Peter Johansson, puh. 010 516 0010 
Sijoittajasuhde- ja viestintäjohtaja Jarmo Salonen, puh. 010 516 0030 
Viestintäpäällikkö Maria Silander, puh. 010 516 0031 
IR-päällikkö Essi Nikitin, puh. 010 516 0066 
 
Sampo järjestää englanninkielisen puhelinkonferenssin analyytikoille ja sijoittajille klo 16.00. 
Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 207 162 0025 (UK/Eurooppa) tai +1 334 323 
6201 (Pohjois-Amerikka). Tunnus: SAMPO. 
 
Puhelinkonferenssia voi seurata samanaikaisesti myös internetissä osoitteessa 
www.sampo.com/sijoittajasuhteet. Tallenne puhelinkonferenssista on kuunneltavissa myöhemmin 
samassa osoitteessa. 
 
Tämän lisäksi webcast-tallenne konsernijohtaja Kari Stadighin näkemyksistä vuoden 2009 ensimmäisen 
neljänneksen tapahtumista sekä tulostiedotetta täydentävä englanninkielinen esitysaineisto on nähtävissä 
osoitteessa www.sampo.com/sijoittajasuhteet. 
 
Mandatum Life on tänään julkaissut englanninkielisen Embedded Value –raportin, joka on luettavissa 
osoitteessa www.sampo.com/sijoittajasuhteet. 
 
Sampo julkaisee vuoden 2009 toisen neljänneksen osavuosikatsauksen 12.8.2009. 
 
 
JAKELU: 
NASDAQ OMX Helsinki 
Keskeiset tiedotusvälineet 
www.sampo.com 
Finanssivalvonta 
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Pörssitiedotteen taulukko-osa 31.3.2009  



 

 14

Konsernin taloudellinen kehitys     
 
     
TUNNUSLUVUT  1–3/2009 1–3/2008
    
KONSERNI     
Voitto ennen veroja  Milj.e 169 142
Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) % -6,0 -11,6
Kokonaispääoman tuotto (käyvin arvoin) % 0,6 -2,1
Omavaraisuusaste % 21,0 28,9
Konsernin vakavaraisuus ¹) Milj.e 2 598  5 602
Konsernin vakavaraisuussuhde % 424,0  735,3
Henkilöstön keskim. lukumäärä 7 454 6 831
  
VAHINKOVAKUUTUS  
Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien     
osuutta Milj.e 1 422 1 548
Vakuutusmaksutuotot Milj.e 892 950
Voitto ennen veroja Milj.e 144 64
Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) % 14,4 5,5
Riskisuhde ²) % 70,7 70,5
Toimintakulusuhde ²) % 23,5 23,5
Vahinkosuhde ²) % 78,7 78,5
Vahinkosuhde ilman perustekorkokulua ²) % 77,0 76,9
Liikekulusuhde ²) % 17,2 17,0
Yhdistetty kulusuhde % 95,9 95,5
Yhdistetty kulusuhde ilman perustekorkokulua % 94,2 94,0
Henkilöstön keskim. lukumäärä 6 928 6 381
  
HENKIVAKUUTUS  
Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien     
osuutta Milj.e 147 127
Voitto ennen veroja Milj.e 27 64
Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) % -52,0 -29,4
Liikekustannussuhde % 131,2 119,0
Henkilöstön keskim. lukumäärä 471 393
  
OMISTUSYHTEISÖ  
Voitto ennen veroja  Milj.e -21 14
Henkilöstön keskim. lukumäärä  55 57
  
OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT  
Osakekohtainen tulos euro 0,23 0,18
Osakekohtainen tulos, ml. käyvän arvon    
rahaston muutos euro -0,12 -0,39
Osakekohtainen oma pääoma euro 8,15 13,06
Osakekohtainen substanssi euro 8,17 13,09
Antioikaistu ylin kurssi  euro 14,75 19,30
Antioikaistu alin kurssi  euro 8,63 14,80
Osakekannan markkina-arvo Milj.e 6 242 9 807
 



 

 15

¹) Konsernin vakavaraisuus on laskettu vakuutusyritysryhmän mukautetun vakavaraisuuden 
laskentaa koskevan sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen (1106/2000) 7.1 §:n mukaan. 
Mukautettu vakavaraisuus on Vakuutusvalvontaviraston (1.1.2009 alkaen Finanssivalvonta)  
suostumuksella määrätty konsernitilinpäätöksen perusteella.  
 
²) Vahinkovakuutustoiminnan tunnusluvut on laskettu toimintokohtaisten kulujen pohjalta eikä  
niitä siksi voida johtaa suoraan konsernin tuloslaskelmasta. Vahinkovakuutustoiminnan  
tulosanalyysi on esitetty liitteessä 13. 
 
Osakekohtaisia tunnuslukuja laskettaessa sekä tilinpäätöspäivän että keskimääräisenä  
osakemääränä on käytetty 561 372 390 kpl:tta.  
 
Tunnuslukuja laskettaessa veroina on otettu huomioon tilikauden tulosta vastaava vero. 
Kiinteistöjen sekä eräpäivään asti pidettävien saamistodistusten arvostuserot on otettu  
huomioon laskettaessa kokonaispääoman tuottoa, oman pääoman tuottoa,  
omavaraisuusastetta sekä osakekohtaista substanssia. Lisäksi kokonaispääoman tuottoa  
sekä oman pääoman tuottoa laskettaessa on otettu huomioon käyvän arvon rahaston muutos. 
Arvostuseroista on vähennetty laskennallinen verovelka. 
 
Vakuutustoiminnan tunnusluvut on laskettu valtiovarainministeriön asetuksen ja sitä tarkentavan  
Vakuutusvalvontaviraston (1.1.2009 alk. Finanssivalvonta) ohje- ja määräyskokoelman mukaisesti.  
  
 
 
 
 



 

 16

 

Tunnuslukujen laskentakaavat    
 
 
Oman pääoman tuotto (käyvin arvoin), %   
+ voitto ennen veroja   
+ käyvän arvon rahaston muutos   
+ sijoitusten arvostuserojen muutos   
- verot (ml. laskennallisen verovelan muutos sijoitusten 
arvostuseroista)     x 100 % 
+ oma pääoma yhteensä   
+ sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan 
vähentämisen jälkeen   
(vuoden alun ja raportointikauden lopun keskiarvo)   

   
Kokonaispääoman tuotto (käyvin arvoin), %   
+ liikevoitto   
+ korkokulut ja muut rahoituskulut   
+ vastuuvelan perustekorko   
+ käyvän arvon rahaston muutos   
+ sijoitusten arvostuserojen muutos  x 100 % 
+ taseen loppusumma   
-  sijoitussidonnaisten vakuutusten vastuuvelka   
+ sijoitusten arvostuserot    
(vuoden alun ja raportointikauden lopun keskiarvo)   

   
Omavaraisuusaste (käyvin arvoin), %   
+ oma pääoma yhteensä   
+ sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan 
vähentämisen jälkeen  x 100 % 
+ taseen loppusumma   
+ sijoitusten arvostuserot    

   
Vahinkovakuutuksen riskisuhde, %   
+ korvauskulut   
- korvausten käsittelykulut  x 100 % 
vakuutusmaksutuotot   
   
Vahinkovakuutuksen toimintakulusuhde, %   
+ liikekulut   
+ korvausten käsittelykulut  x 100 % 
vakuutusmaksutuotot   
   
Vahinkovakuutuksen vahinkosuhde, %   
korvauskulut  x 100 % 
vakuutusmaksutuotot   
   
Vahinkovakuutuksen liikekulusuhde, %   
liikekulut  x 100 % 
vakuutusmaksutuotot   
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Vahinkovakuutuksen yhdistetty kulusuhde, %   
vahinkosuhde + liikekulusuhde   
   
Henkivakuutuksen liikekustannussuhde, %    
+ liikekulut ennen vakuutusten aktivoitujen 
hankintamenojen muutosta   
+ korvausten selvittelykulut  x 100 % 
kuormitustulo    
   
Osakekohtaiset tunnusluvut   
   
Osakekohtainen tulos   
emoyhtiön osakkeiden omistajille kuuluva  
tilikauden voitto   
osakkeiden antioikaistu keskimääräinen lukumäärä   
   
Osakekohtainen oma pääoma   
oma pääoma  (emoyhtiön omistajien osuus)   
osakkeiden antioikaistu lukumäärä raportointikauden 
päätöspäivänä   

   
Osakekohtainen substanssi   
+ oma pääoma (emoyhtiön omistajien osuus)   
+ sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan 
vähentämisen jälkeen   
osakkeiden antioikaistu lukumäärä raportointikauden 
päätöspäivänä   
   
Osakekannan markkina-arvo   
osakkeiden lukumäärä tilikauden viimeisenä päivänä   
x raportointikauden viimeinen kaupantekokurssi   
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Konsernin tuloslaskelma kvartaaleittain 
 
  

Milj. e 1–3/2009 10–12/2008 7–9/2008 4–6/2008 1–3/2008
      
Vakuutusmaksutulo 1 470 872 892 1 033 1 552
Sijoitustoiminnan nettotuotot  165 -6 37 247 -3
Liiketoiminnan muut tuotot  3 11 5 1 6
      
Korvauskulut -818 -761 -865 -825 -904
Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen muutos -390 367 443 97 -241
Henkilöstökulut -115 -120 -127 -127 -119
Liiketoiminnan muut kulut -129 -140 -127 -130 -135
      
Rahoituskulut -17 -16 -17 -16 -17
Osuus osakkuusyritysten voitoista/tappioista 0 0 0 0 2
      
Kauden voitto ennen veroja 169 206 242 279 142
      
Verot -42 -53 -67 -39 -37
      
Kauden voitto  127 153 175 241 106
      
Kauden muut laajan tuloksen erät      
Muuntoerot 10 -186 -54 -9 0
Myytävissä olevat rahoitusvarat -247 -1 396 -36 -729 -440
Rahavirtasuojaukset 8 15 - - -
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot 42 -99 13 194 115
Kauden muut laajan tuloksen erät 
yhteensä nettona verojen jälkeen -186 -1 665 -77 -544 -326
      
KAUDEN LAAJA TULOS -59 -1 512 98 -304 -220
      
Kauden voitosta      
  Emoyhtiön omistajien osuus 127 153 175 241 106
  Määräysvallattomien osuus 0 0 0 0 0
      
Kauden laajasta tuloksesta      
  Emoyhtiön omistajien osuus -59 -1 512 98 -304 -220
  Määräysvallattomien osuus 0 0 0 0 0
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Konsernin tuloslaskelma    
 
    

Milj. e Liite 1–3/2009 1–3/2008
    
Vakuutusmaksutulo 1 1 470 1 552
Sijoitustoiminnan nettotuotot  2 165 -3
Liiketoiminnan muut tuotot   3 6
    
Korvauskulut 3 -818 -904
Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen muutos  -390 -241
Henkilöstökulut 4 -115 -119
Liiketoiminnan muut kulut  -129 -135
    
Rahoituskulut  -17 -17
Osuus osakkuusyritysten voitoista/tappioista  0 2
    
Kauden voitto ennen veroja  169 142
    
Verot  -42 -37
    
Kauden voitto   127 106
    
Kauden muut laajan tuloksen erät    
Muuntoerot  10 0
Myytävissä olevat rahoitusvarat  -247 -440
Rahavirtasuojaukset  8 -
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot  42 115
Kauden muut laajan tuloksen erät yhteensä nettona 
verojen jälkeen  -186 -326
    
KAUDEN LAAJA TULOS  -59 -220
    
Kauden voitosta    
  Emoyhtiön omistajien osuus  127 106
  Määräysvallattomien osuus  0 0
    
Kauden laajasta tuloksesta    
  Emoyhtiön omistajien osuus  -59 -220
  Määräysvallattomien osuus  0 0
    
Laimentamaton osakekohtainen tulos (eur)  0,23 0,18
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Konsernitase    
 
    

Milj. e Liite 3/2009 12/2008
    
Varat    
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  38 38
Sijoituskiinteistöt  136 138
Aineettomat hyödykkeet 5 657 663
Sijoitukset osakkuusyrityksissä  5 5
Rahoitusvarat 6, 7 15 914 16 139
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat 
sijoitukset 8 1 660 1 637
Laskennalliset verosaamiset  191 158
Saamiset jälleenvakuutussopimuksista  469 436
Muut varat  1 668 1 473
Käteiset varat   1 048 465
Varat yhteensä  21 786 21 151
    
    
Velat    
Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista  9 13 034 12 375
Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja 
sijoitussopimuksista  10 1 658 1 637
Rahoitusvelat 11 1 172 1 269
Laskennalliset verovelat   379 380
Varaukset  24 26
Eläkevelvoitteet  94 92
Muut velat   852 739
Velat yhteensä  17 213 16 519
    
Oma pääoma    
Osakepääoma  98 98
Rahastot  1 531 1 531
Kertyneet voittovarat  5 742 5 614
Muut oman pääoman erät  -2 798 -2 612
Emoyhtiön omistajien osuus  4 573 4 631
Määräysvallattomien osuus  0 0
Oma pääoma yhteensä  4 573 4 631
    
Oma pääoma ja velat yhteensä  21 786 21 151
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Laskelma oman pääoman muutoksista, IFRS  
 
 

Milj. e 

Osake- 
pää- 
oma 

Yli-
kurssi- 

rahasto 
Vara- 

rahasto 
Voitto-

varat 
Muunto-

erot 

Myytävissä 
olevat 

rahoitus-
varat*) 

Raha-
virtasuo-

jaus**) Yht. 
         
Oma pääoma 
1.1.2008 98 1 160 370 5 862 -74 317 - 7 733 
         
Muutokset 
omassa 
pääomassa         
Osakeperusteiset 
maksut    0    0 
Omien 
osakkeiden 
hankinta    -45    -45 
Kauden  
laaja tulos    106 0 -326 - -220 
         
Oma pääoma 
31.3.2008 98 1 160 370 5 924 -75 -9 - 7 469 
         
         
Oma pääoma 
1.1.2009 98 1 161 370 5 614 -249 -2 375 11 4 631 
         
Muutokset 
omassa 
pääomassa         
Osakeperusteiset 
maksut    0    0 
Kauden  
laaja tulos    127 10 -191 -6 -59 
         
Oma pääoma 
31.3.2009 98 1 161 370 5 742 -238 -2 566 6 4 573 

 
 
*) Myytävissä olevista rahoistusvaroista on kirjattu omaan pääomaan kauden arvostusta -233 (-311) milj. 
euroa. Kauden tulokseen on siirretty 42 (-14) milj. euroa.   
 
**) Rahavirtasuojauksista omaan pääomaan on kirjattu kauden arvostusta -7 (-) milj. euroa.  
Kauden tulokseen on siirretty 1 (-) milj. euroa. 
 
Muuntoeroihin, myytävissä oleviin rahoitusvaroihin sekä rahavirtasuojaukseen sisältyvät määrät ovat 
laajaan tulokseen kirjattuja verovaikutuksella huomioituja eriä. 
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Konsernin rahavirtalaskelma    
  
    
 1-3/2009 1-3/2008
   
Kauden alun rahavarat 499  971
Liiketoiminnan rahavirta 928  364
Investointien rahavirta -408  -227
Rahoituksen rahavirta 29  -45
  Omien osakkeiden hankinta  - -45
  Vieraan pääoman lisäys 29  -
  Vieraan pääoman vähennys -  -
Kauden lopun rahavarat 1 048  1 064
 
    
Rahavirtalaskelmassa esitetään kauden rahavirrat jaoteltuina liiketoiminnan, investointien sekä     
rahoituksen rahavirtoihin. Laskelma on laadittu epäsuoralla esittämistavalla. Liiketoiminnan rahavirta 
sisältää varsinaisen liiketoiminnan rahavirrat. Rahavirrat sijoituksista tytär- ja osakkuusyhtiöihin sekä 
aineellisiin ja aineettomiin sijoituksiin esitetään investointien rahavirrassa.  
Rahoituksen rahavirrassa esitetään rahavirrat, jotka johtuvat toiminnan rahoittamisesta oman tai vieraan 
pääoman ehdoin. Rahavarat sisältävät käteiset varat sekä muut enintään 3 kuukauden pituiset talletukset. 
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LIITETIEDOT      
      
 
Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet      
 
 
Sammon konsernitilinpäätös laaditaan EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien   
(International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Osavuosikatsauksen laatimisessa  
on noudatettu IAS 34 Osavuosikatsaukset –standardia. Osavuosikatsauksen laatimisperiaatteet  
ja laskentamenetelmät ovat olennaisilta osiltaan samat kuin konsernitilinpäätöksessä vuodelta 2008.  
 
Sampo otti vuoden 2009 alusta käyttöön useita uusia tai muutettuja standardeja tai tulkintoja.  
Standardit ja tulkinnat löytyvät Sammon vuoden 2008 tilinpäätöksen laatimisperiaatteista.  
Tilinpäätös on luettavissa Sammon internet-sivuilla osoitteessa www.sampo.com/sijoittajasuhteet. 
 
Käyttöönotetuista standardeista uudistettu IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen muutti tuloslaskelman ja oman 
pääoman muutoslaskelmien esitystapoja sekä käytettyä terminologiaa.  
Oman pääoman muutoslaskelmalla esitetään liiketoimet omistajien kanssa sekä mahdolliset 
laatimisperiaatteiden muutokset ja virheiden korjaukset. Liiketoimet muiden kuin omistajien kanssa 
esitetään laajassa tuloksessa. Oman pääoman muutoslaskelmalla nämä liiketoimet näkyvät vain 
yhteissummana. 
 
IFRS 8 Toimintasegmentit vaikutti segmenttiraportointiin siten, että esitettävien segmenttitietojen on 
perustuttava johdolle raportoituun informaatioon ja siinä noudatettuihin laskentaperiaatteisiin. Standardin 
käyttöönotto ei muuttanut Sammon segmenttiraportointia merkittävästi, sillä konsernin aiemmin julkaisemat 
segmenttitiedot ovat jo perustuneet konsernin sisäiseen raportointirakenteeseen.  
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Tuloslaskelma segmenteittäin 1.1.–31.3.2009 
 
      

Milj. e
Vahinko-
vakuutus

Henki-
vakuutus

Omistus- 
yhteisö Elim. Konserni

      
Vakuutusmaksutulo 1 327 144 - - 1 470
Sijoitustoiminnan nettotuotot  102 50 -6 19 165
Liiketoiminnan muut tuotot  5 0 2 -5 3
      
Korvauskulut -630 -187 - - -818
Vakuutus- ja 
sijoitussopimusvelkojen muutos -435 45 - - -390
Henkilöstökulut -106 -7 -2  -115
Liiketoiminnan muut kulut -110 -15 -6 3 -129
      
Rahoituskulut -8 -3 -9 2 -17
Osuus osakkuusyritysten 
voitoista/tappioista 0 0 - - 0
      
Voitto ennen veroja  144 27 -21 19 169
      
Verot      -42
      
Kauden voitto     127
      
Kauden muut laajan tuloksen 
erät       
Muuntoerot     10
Myytävissä olevat rahoitusvarat     -247
Rahavirtojen suojaus     8
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät 
verot     42
Kauden muut laajan tuloksen 
erät yhteensä nettona verojen 
jälkeen     -186
      
KAUDEN LAAJA TULOS     -59
      
Kauden voitosta      
  Emoyhtiön omistajien osuus     127
  Määräysvallattomien osuus    0
     
Kauden laajasta tuloksesta    
  Emoyhtiön omistajien osuus     -59
  Määräysvallattomien osuus     0
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Tuloslaskelma segmenteittäin 1.1.–31.3.2008 
 
      

Milj. e 
Vahinko-
vakuutus

Henki-
vakuutus

Omistus- 
yhteisö Elim. Konserni

      
Vakuutusmaksutulo 1 429 123 - - 1 552
Sijoitustoiminnan nettotuotot  12 -41 28 -1 -3
Liiketoiminnan muut tuotot  8 0 1 -4 6
      
Korvauskulut -670 -233 - - -904
Vakuutus- ja 
sijoitussopimusvelkojen muutos -479 238 - - -241
Henkilöstökulut -110 -6 -3 - -119
Liiketoiminnan muut kulut -120 -14 -4 3 -135
      
Rahoituskulut -7 -4 -9 2 -17
Osuus osakkuusyritysten 
voitoista/tappioista 1 0 0 - 2
      
Voitto ennen veroja  64 64 14 0 142
      
Verot      -37
      
Kauden voitto     106
      
Kauden muut laajan  
tuloksen erät      
Muuntoerot     0

Myytävissä olevat rahoitusvarat     -440
Rahavirtojen suojaus     -
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät 
verot     115
Kauden muut laajan tuloksen 
erät yhteensä nettona verojen 
jälkeen     -326
      
KAUDEN LAAJA TULOS     -220
      
Kauden voitosta      
  Emoyhtiön omistajien osuus     106
  Määräysvallattomien osuus    0
    
Kauden laajasta tuloksesta    
  Emoyhtiön omistajien osuus     -220
  Määräysvallattomien osuus     0
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Tase segmenteittäin 31.3.2009      
 
      

Milj. e 
Vahinko-
vakuutus

Henki-
vakuutus

Omistus- 
yhteisö Elim. Konserni

      
Varat      
Aineelliset 
käyttöomaisuushyödykkeet 27 5 6 - 38
Sijoituskiinteistöt 28 99 9 - 136
Aineettomat hyödykkeet 490 168 0 - 657
Sijoitukset osakkuusyrityksissä 3 2 0 - 5
Rahoitusvarat 9 007 4 441 4 974 -2 508 15 914
Sijoitussidonnaisten sopimusten 
katteena olevat sijoitukset - 1 660 - - 1 660
Laskennalliset verosaamiset 158 21 13 0 191
Saamiset 
jälleenvakuutussopimuksista 465 4 - - 469
Muut varat 1 556 113 28 -28 1 668
Käteiset varat 598 145 305 - 1 048
Varat yhteensä 12 331 6 657 5 334 -2 536 21 786
      
Velat      
Velat vakuutus- ja 
sijoitussopimuksista 8 574 4 460 - - 13 034
Velat sijoitussidonnaisista 
vakuutus- ja sijoitussopimuksista - 1 658 - - 1 658
Rahoitusvelat 563 105 640 -135 1 172
Laskennalliset verovelat 377 0 2 - 379
Varaukset 24 - - - 24
Eläkevelvoitteet 94 - - - 94
Muut velat 710 66 103 -28 852
Velat yhteensä 10 342 6 290 745 -164 17 213
      
Oma pääoma      
Osakepääoma     98
Rahastot     1 531
Kertyneet voittovarat     5 742
Muut oman pääoman erät     -2 798
Emoyhtiön omistajien osuus     4 573
Määräysvallattomien osuus     0
Oma pääoma yhteensä     4 573
      
Oma pääoma ja velat yhteensä     21 786
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Tase segmenteittäin 31.12.2008      
 
      

Milj. e
Vahinko-
vakuutus

Henki-
vakuutus

Omistus- 
yhteisö Elim. Konserni

      
Varat        
Aineelliset 
käyttöomaisuushyödykkeet 27 5 5 - 38
Sijoituskiinteistöt 28 100 10 - 138
Aineettomat hyödykkeet 495 167 0 - 663
Sijoitukset osakkuusyrityksissä 3 2 0 - 5
Rahoitusvarat 8 874 4 503 5 260 -2 498 16 139
Sijoitussidonnaisten sopimusten 
katteena olevat sijoitukset - 1 637 - - 1 637
Laskennalliset verosaamiset 144 8 6 0 158
Saamiset 
jälleenvakuutussopimuksista 431 4 - - 436
Muut varat 1 176 270 54 -27 1 473
Käteiset varat 259 171 35 - 465
Varat yhteensä 11 437 6 868 5 370 -2 525 21 151
      
Velat      
Velat vakuutus- ja 
sijoitussopimuksista 7 889 4 487 - - 12 375
Velat sijoitussidonnaisista 
vakuutus- ja sijoitussopimuksista - 1 637 - - 1 637

Rahoitusvelat 686 104 604 -125 1 269
Laskennalliset verovelat 379 - 2 - 380
Varaukset 26 - - - 26
Eläkevelvoitteet 92 - - - 92
Muut velat 444 242 80 -27 739
Velat yhteensä 9 516 6 469 686 -152 16 519
      
Oma pääoma      
Osakepääoma     98
Rahastot     1 531
Kertyneet voittovarat     5 614
Muut oman pääoman erät     -2 612
Emoyhtiön omistajien osuus     4 631
Määräysvallattomien osuus     0
Oma pääoma yhteensä     4 631
      
Oma pääoma ja velat yhteensä     21 151
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MUUT LIITETIEDOT   
   
   
1 Vakuutusmaksut 
 
   
Vahinkovakuutustoiminta 1–3/2009 1–3/2008
  
Vakuutussopimuksista   
Vakuutusmaksutulo, ensivakuutus 1 396 1 521
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuutus 26 27
Vakuutusmaksutulo yhteensä, brutto 1 422 1 548
Jälleenvakuuttajien osuus vakuutusmaksutulosta -96 -119
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 1 327 1 429
   
Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksuvastuun muutos -479 -533
Jälleenvakuuttajien osuus vakuutusmaksuvastuun muutoksesta 44 54
Vahinkovakuutustoiminnan vakuutusmaksutuotot 
yhteensä 892 950
   
   
Henkivakuutustoiminta 1–3/2009 1–3/2008
   
Vakuutussopimuksista   
Vakuutusmaksutulo sopimuksista, jotka oikeuttavat 
harkinnanvaraiseen osuuteen ylijäämästä 54 47
Vakuutusmaksutulo sijoitussidonnaisista vakuutussopimuksista 50 79
Vakuutusmaksutulo muista sopimuksista 1 1
Yhteensä 104 127
Jälleenvakuutussopimukset 0 0
Sijoitussopimuksista   
Maksutulo sopimuksista, jotka oikeuttavat harkinnanvaraiseen 
osuuteen ylijäämästä - -
Maksutulo sijoitussidonnaisista sopimuksista 43 1
Yhteensä 43 1
Jälleenvakuuttajien osuus -4 -4
Henkivakuutustoiminta yhteensä 144 123
   
Kerta- ja jatkuvat vakuutusmaksut ensivakuutuksesta   
Jatkuvat vakuutusmaksut, vakuutussopimukset 82 90
Kertamaksut, vakuutussopimukset 22 37
Kertamaksut, sijoitussopimukset 43 1
Yhteensä 147 128
   
Konserni yhteensä 1 470 1 552
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2 Sijoitustoiminnan nettotuotot   
 
   
Vahinkovakuutustoiminta 1–3/2009 1–3/2008
  
Rahoitusvaroista    
Johdannaissopimuksista 44 -6
   
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyistä 
rahoitusvaroista   
    Saamistodistukset 6 62
    Osakkeet 0 -113
Yhteensä 6 -51
   
Lainoista ja muista saamisista  5 10
   
Myytävissä olevista rahoitusvaroista   
    Saamistodistukset 73 70
    Osakkeet ja osuudet -9 5
Yhteensä 64 76
   
Yhteensä rahoitusvaroista 119 28
  
Tuotot muista varoista 0 1
  
Palkkiokulut -2 -2
   
Kulut muista kuin rahoitusveloista -1 0
   
Diskonttauksen purkuvaikutus -15 -15
   
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 102 12
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Henkivakuutustoiminta 1–3/2009 1–3/2008
  
Rahoitusvaroista   
Johdannaissopimuksista 16 43
   
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyistä 
rahoitusvaroista   
    Saamistodistukset 1 0
    Osakkeet ja osuudet 0 -1
Yhteensä 1 -1
   
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevista sijoituksista   
    Saamistodistukset 1 -1
    Osakkeet ja osuudet -17 -157
    Lainat ja muut saamiset 0 -
    Muut rahoitusvarat -1 -
Yhteensä -17 -158
   
Eräpäivään asti pidettävistä sijoituksista   
    Saamistodistukset 0 0
   
Lainoista ja muista saamisista  3 -3
   
Myytävissä olevista rahoitusvaroista   
    Saamistodistukset 56 28
    Osakkeet ja osuudet -10 45
Yhteensä 45 72
   
Yhteensä rahoitusvaroista 48 -46
   
Muista varoista 2 2
   
Palkkiotuotot, netto 0 2
   
Henkivakuutustoiminta yhteensä 50 -41
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Omistusyhteisö 1–3/2009 1–3/2008
  
Rahoitusvaroista   
Johdannaissopimuksista 0 0
   
Lainoista ja muista saamisista  1 1
   
Myytävissä olevista rahoitusvaroista   
    Saamistodistukset 12 22
    Osakkeet ja osuudet -18 5
Yhteensä -7 27
   
Muista varoista 0 0
   
Palkkiokulut 0 0
   
Omistusyhteisö yhteensä -6 28
   
Segmenttien väliset eliminoinnit 19 -1
   
Konserni yhteensä 165 -3
 
 

3  Korvauskulut 
 
   
Vahinkovakuutustoiminta 1–3/2009 1–3/2008
   
Maksetut korvaukset -629 -648
Jälleenvakuuttajien osuus 34 42
Maksetut korvaukset, netto -595 -606
Korvausvastuun muutos -10 -104
Jälleenvakuuttajien osuus -25 40
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä -630 -670
   
   
Henkivakuutustoiminta 1–3/2009 1–3/2008
   
Maksetut korvaukset -149 -176
Jälleenvakuuttajien osuus 3 3
Maksetut korvaukset, netto -146 -173
Korvausvastuun muutos -41 -60
Jälleenvakuuttajien osuus 0 0
Henkivakuutustoiminta yhteensä -187 -233
   
Konserni yhteensä -818 -904
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4 Henkilöstökulut   
 
   
Vahinkovakuutustoiminta 1–3/2009 1–3/2008
   
Palkat ja palkkiot -78 -79
Osakkeina toteutettavat osakeperusteiset maksut 0 0
Käteisvaroina toteutettavat osakeperusteiset maksut 0 0
Eläkekulut -15 -16
Muut henkilösivukulut -13 -14
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä -106 -110
   
   
Henkivakuutustoiminta 1–3/2009 1–3/2008
   
Palkat ja palkkiot -5 -5
Osakkeina toteutettavat osakeperusteiset maksut 0 0
Käteisvaroina toteutettavat osakeperusteiset maksut 0 0
Eläkekulut -1 -1
Muut henkilösivukulut 0 0
Henkivakuutustoiminta yhteensä -7 -6
   
   
Omistusyhteisö 1–3/2009 1–3/2008
   
Palkat ja palkkiot -2 -2
Osakkeina toteutettavat osakeperusteiset maksut 0 0
Käteisvaroina toteutettavat osakeperusteiset maksut 0 0
Eläkekulut 0 0
Muut henkilösivukulut 0 0
Omistusyhteisö yhteensä -2 -3
   
Konserni yhteensä -115 -119
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5 Aineettomat hyödykkeet   
 
 
Vahinkovakuutustoiminta 3/2009 12/2008
   
Liikearvo 475 479
Asiakassuhteet 11 13
Muut aineettomat hyödykkeet 4 4
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 490 495
   
   
Henkivakuutustoiminta 3/2009 12/2008
   
Liikearvo 153 153
Muut aineettomat hyödykkeet 15 14
Henkivakuutustoiminta yhteensä 168 167
   
   
Omistusyhteisö 3/2009 12/2008
   
Muut aineettomat hyödykkeet 0 0
   
Konserni yhteensä 657 663
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6 Rahoitusvarat 
 
   
Vahinkovakuutustoiminta 3/2009 12/2008
  
Johdannaissopimukset (liite nro 7) 261 362
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyt 
rahoitusvarat   
   Saamistodistukset 250 333
   Osakkeet ja osuudet 19 22
Yhteensä 269 355
Lainat ja muut saamiset   
   Lainat 0 0
   Jälleenvakuutustalletesaamiset 1 1
Yhteensä  1 1
Myytävissä olevat rahoitusvarat   
   Saamistodistukset 7 878 7 671
   Osakkeet ja osuudet 598 484
Yhteensä 8 476 8 155
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 9 007 8 874
  
  
Henkivakuutustoiminta 3/2009 12/2008
  
Johdannaissopimukset (liite nro 7) 121 108

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi  
määritetyt rahoitusvarat   
   Saamistodistukset 42 40
   Osakkeet ja osuudet 1 1
Yhteensä 43 41
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset   
   Saamistodistukset - 1
Lainat ja muut saamiset   
   Lainat 7 4
   Jälleenvakuutustalletesaamiset 2 2
Yhteensä 9 5
Myytävissä olevat rahoitusvarat   
   Saamistodistukset 3 119 3 173
   Osakkeet ja osuudet *) 1 150 1 175
Yhteensä 4 269 4 348
Henkivakuutustoiminta yhteensä 4 441 4 503
   
*) josta korkorahastosijoituksia 225 213
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Omistusyhteisö 3/2009 12/2008
  
Johdannaissopimukset (liite nro 7) - 0
Lainat ja muut saamiset   
   Talletukset 1 1
Myytävissä olevat rahoitusvarat   
   Saamistodistukset 659 1 184
   Osakkeet ja osuudet 1 944 1 705
Yhteensä 2 604 2 890
Sijoitukset tytäryhtiöissä 2 370 2 370
Omistusyhteisö yhteensä 4 974 5 260
   
Segmenttien väliset eliminoinnit -2 508 -2 498
   
Konserni yhteensä 15 914 16 139
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7 Johdannaissopimukset       
  
      
Vahinkovakuutustoiminta  3/2009   12/2008  

 Käypä arvo Käypä arvo  Käypä arvo Käypä arvo

 

Kohde-et. 
nimell.

arvo Varat Velat

Kohde-et. 
nimell. 

arvo Varat Velat
Kaupankäyntijohdannaiset       
Korkojohdannaiset 774 27 5 78 19 4
Valuuttajohdannaiset 4 877 234 123 4 977 343 247
Osakejohdannaiset 0 0 0 0 0 0
Yhteensä 5 651 261 128 5 055 362 251
       
Suojaavat johdannaiset       
Käypää arvoa suojaavat 78 0 - - - -
     
Vahinkovakuutustoiminta 
yhteensä 5 729 261 128 5 055 362 251
       
       
Henkivakuutustoiminta  3/2009   12/2008  

 Käypä arvo Käypä arvo  Käypä arvo Käypä arvo

 

Kohde-et. 
nimell.

arvo Varat Velat

Kohde-et. 
nimell. 

arvo Varat Velat
Kaupankäyntijohdannaiset       
Korkojohdannaiset 1 037 82 1 1 062 58 0
Valuuttajohdannaiset 443 9 4 704 17 4
Yhteensä 1 480 91 5 1 766 75 4
       
Suojaavat johdannaiset       
Rahavirtaa suojaavat 459 23 - 829 15 -
Käypää arvoa suojaavat 213 7 - 226 18 -
Yhteensä 673 31 - 1 055 33 -
       
Henkivakuutustoiminta 
yhteensä 2 153 121 5 2 821 108 4
       
       
Omistusyhteisö  3/2009   12/2008  

 Käypä arvo Käypä arvo  Käypä arvo Käypä arvo

 

Kohde-et. 
nimell.

arvo Varat Velat

Kohde-et. 
nimell. 

arvo Varat Velat
Kaupankäyntijohdannaiset       
Valuuttajohdannaiset - - - 70 0 0
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8  Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena  
 olevat sijoitukset 
 
    
Henkivakuutustoiminta 3/2009 12/2008
  

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat   
Saamistodistukset 141 121
Osakkeet ja osuudet 1 467 1 477

Lainat ja saamiset 50 38
Johdannaissopimukset 1 1
Henkivakuutustoiminta yhteensä 1 660 1 637
   
 
 

9 Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista 
 
   
Vahinkovakuutustoiminta 3/2009 12/2008
  
Vakuutussopimukset   
Vakuutusmaksuvastuu 2 062 1 521
Korvausvastuu 6 512 6 367

Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 8 574 7 889
   
Jälleenvakuuttajien osuus   
Vakuutusmaksuvastuu 98 54
Korvausvastuu 367 377
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 465 431
   
   
Henkivakuutustoiminta 3/2009 12/2008
  
Vakuutussopimukset   
Velka sopimuksista, jotka oikeuttavat harkinnanvaraiseen 
voitonjakoon   
   Vakuutusmaksuvastuu 2 575 2 629
   Korvausvastuu 1 817 1 777
Yhteensä 4 392 4 406
Velka muista vakuutussopimuksista   
   Vakuutusmaksuvastuu 13 13
   Korvausvastuu 0 0
Yhteensä 13 13
Yhteensä 4 406 4 419
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Jälleenvakuutussopimukset   
   Vakuutusmaksuvastuu 2 2
   Korvausvastuu 2 2
Yhteensä 4 4
   
Vakuutussopimukset yhteensä   
Vakuutusmaksuvastuu 2 590 2 644
Korvausvastuu 1 819 
Yhteensä 4 409 4 423
   

Sijoitussopimukset   
Velka sopimuksista, jotka oikeuttavat harkinnanvaraiseen voitonjakoon   
   Vakuutusmaksuvastuu 51 63
   
Velka vakuutus- ja sijoitussopimuksista yhteensä   
Vakuutusmaksuvastuu 2 641 2 707
Korvausvastuu 1 819 1 779

Henkivakuutustoiminta yhteensä 4 460 4 487
   
Jälleenvakuuttajien osuus   
Vakuutusmaksuvastuu 0 0
Korvausvastuu 4 4
Henkivakuutustoiminta yhteensä 4 4
   
 
Sijoitussopimuksissa ei ole korvausvastuuta. 
 
Vastuuvelan riittävyyslaskelmasta ei aiheudu lisävaateita. 
 
Sijoitussopimuksiin, jotka oikeuttavat harkinnanvaraiseen voitonjakoon tai joihin sisältyy . 
oikeus vaihtaa sopimukseen, johon sisältyy yllä mainittu piirre, on sovellettu IFRS 4  
Vakuutussopimukset standardin sallimaa helpotusta. Tällaiset sijoitussopimukset on arvostettu  
vakuutussopimusten tavoin. 
 
Konserni yhteensä 13 034 12 375
 
 
 
 
 

10  Velat sijoitussidonnaisista  
 vakuutus- ja sijoitussopimuksista  
 
   
Henkivakuutustoiminta 3/2009 12/2008
   
Sijoitussidonnaiset vakuutussopimukset 1 516 1 538
Sijoitussidonnaiset sijoitussopimukset 143 99
Henkivakuutustoiminta yhteensä 1 658 1 637
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11  Rahoitusvelat   
 
   
Vahinkovakuutustoiminta 3/2009 12/2008
  
Johdannaissopimukset (liite nro 7) 128 251
   
Velat, joilla on huonompi etuoikeus   
Pääomalainat 435 435
   
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 563 686
   
   
Henkivakuutustoiminta 3/2009 12/2008
   
Johdannaissopimukset (liite nro 7) 5 4
   
Velat, joilla on huonompi etuoikeus   
Pääomalainat 100 100
   

Henkivakuutustoiminta yhteensä 105 104
   
   
Omistusyhteisö 3/2009 12/2008
  
Johdannaissopimukset (liite nro 7) - 0
   
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat   
Yritystodistukset 34 -
   
Velat, joilla on huonompi etuoikeus   
Debentuurit 600 597
   
Muut    
Muut lainat 6 6
   
Omistusyhteisö yhteensä 640 604
   
Segmenttien väliset eliminoinnit -135 -125
   
Konserni yhteensä 1 172 1 269
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12 Ehdolliset velat ja sitoumukset     
 
     
Vahinkovakuutustoiminta 3/2009 12/2008
  
Taseen ulkopuoliset sitoumukset   
Takaukset 28 39
Muut peruuttamattomat sitoumukset 69 75
Yhteensä 97 114
   
 
Vakuudeksi annettu omaisuus ja vakuudelliset velat ja sitoumukset   
 3/2009 3/2009 12/2008 12/2008

Vakuudeksi annettu omaisuus 
Annettu 
vakuus

Velat/ 
sitoumukset 

Annettu 
vakuus 

Velat/
sitoumukset

Käteiset varat 10 8 9 8
Sijoitukset     
- Sijoitusarvopaperit 146 113 127 108
Yhteensä 155 121 136 117
 
     
Ei-purettavissa olevat vuokrasopimukset 3/2009 12/2008
Maksettavat vähimmäisvuokrat   
- yhden vuoden kuluessa 31 32
- yli yhden vuoden ja enintään  
 viiden vuoden kuluttua 88 89
- yli viiden vuoden kuluttua 89 90
Yhteensä 208 212
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Henkivakuutustoiminta 3/2009 12/2008
  
Taseen ulkopuoliset sitoumukset   
Rahastositoumukset 308 302
   
  
Muut sitoumukset 3/2009 12/2008
IT-hankinnat 3 3
   
Ei-purettavissa olevat vuokrasopimukset 3/2009 12/2008
Maksettavat vähimmäisvuokrat   
- yhden vuoden kuluessa 2 2
- yli yhden vuoden ja enintään  
 viiden vuoden kuluttua 7 7
- yli viiden vuoden kuluttua 2 3
Yhteensä 11 11
  
  
Omistusyhteisö 3/2009 12/2008
  
Taseen ulkopuoliset sitoumukset   
Rahastositoumukset 4 4
   
 
Vakuudeksi annettu omaisuus ja vakuudelliset velat ja sitoumukset     
 3/2009 3/2009 12/2008 12/2008

Vakuudeksi annettu omaisuus 
Annettu 
vakuus

Velat/ 
sitoumukset 

Annettu 
vakuus 

Velat/
sitoumukset

Sijoitukset     
- Kiinnitetyt panttivelkakirjat 15 6 15 6
     
Ei-purettavissa olevat vuokrasopimukset 3/2009 12/2008
  
Maksettavat vähimmäisvuokrat   
- yhden vuoden kuluessa 3 3
- yli yhden vuoden ja enintään  
 viiden vuoden kuluttua 3 4
- yli viiden vuoden kuluttua 3 3
Yhteensä 9 9
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13 Vahinkovakuutuksen tulosanalyysi 
 
   
 1–3/2009 1–3/2008
   
Vakuutusmaksutuotot 892 950
Korvauskulut -687 -731
Liikekulut -153 -162
Muut vakuutustekniset tuotot ja kulut  0 3
Vakuutustoimintaan kohdistettu sijoitustoiminnan nettotuotto 53 53
Vakuutustekninen kate 105 113
Sijoitustoiminnan nettotuotto 109 19
Sijoitustoiminnan nettotuotto-osuuden siirto -68 -68
Muut tuotot ja kulut -2 -1
Liikevoitto 144 64
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14 Sampo Oyj:n tuloslaskelma ja tase (FAS)  
 
   
TULOSLASKELMA   1–3/2009 1–3/2008
   
Liiketoiminnan muut tuotot 3 2
Henkilöstökulut -2 -2
Poistot ja arvonalentumiset  0 0
Liiketoiminnan muut kulut -6 -5
Liikevoitto -5 -5
Rahoitustuotot ja kulut -15 219
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -21 214
Tuloverot 6 -4
Tilikauden voitto -15 210
   
   
TASE 3/2009 12/2008
   
VASTAAVAA   
Pysyvät vastaavat   
Aineettomat hyödykkeet 1 1
Aineelliset hyödykkeet 4 4
Sijoitukset   
   Osuudet saman konsernin yrityksissä 2 370 2 370
   Saamiset saman konsernin yrityksiltä 120 122
   Osuudet omistusyhteysyrityksissä 0 0
   Muut osakkeet ja osuudet 1 949 1 710
   Muut saamiset  540 1 062
Saamiset 39 59
Rahat ja pankkisaamiset 305 35
  
VASTAAVAA YHTEENSÄ 5 328 5 364
  
VASTATTAVAA  
Oma pääoma   
Osakepääoma 98 98
Ylikurssirahasto 1 160 1 160
Vararahasto 366 366
Käyvän arvon rahasto -1 840 -1 759
Muut rahastot 273 273
Edellisten tilikausien voitto / tappio 4 548 3 993
Tilikauden voitto  -15 555
Oma pääoma yhteensä 4 591 4 686
  
Vieras pääoma  
Pitkäaikainen 600 597
Lyhytaikainen 138 81
Vieras pääoma yhteensä 738 678
   
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 5 328 5 364
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